Sig + num Petri Januarii, notarii publici auctoritate regia per totam 
terram et dominacionem domini Regis Aragonum, qui predictis presens fui 
et predictam protestacionem et denunciacionemaa ad requisicionem venerabi
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lis et discreti viri domini magistri Arnaldi de Villanova predicti scripsi et in 
publicam formam redegi et clausi.

a videlicer MB b Domino MB c justice MB d Guillermo MB e et MB f et MB g enen
teria MB h entenen MB i denuncian MB j matex MB k dien MB l proposan MB m per
judici MB n Marcer MB o enclaça MB p aquela MB q proseguir MB r proseguien 
MB s sab MB t prosegueixen MB u los MB v inantament MB x proseguida MB y los 
MB z a MB aa denuncionem MB
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1300, maig, 10. Lleida

Sobre el plet entre Arnau de Vilanova i Berenguer Mercer.

ACA, C., Pergamins de Jaume II, carp. 156, 1358. Original.
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

9697, doc. 12.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 269, doc. 38.

Hoc est translatum fideliter factum .V.º idus madii anno Domini millesi
mo trescentesimo, sumptum a quodam instrumento cuius tenor talis est. 

Noverint universi quod cum magister Arnaldus de Villanova, fisicus, requisi
visset multociens juratis civitatis Valencie quod darent cursum aquis stillicidiis 
sue popule, quam habet in parrochia Sancti Johannis de Buatella Valencie secun
dum usum et consuetudinem et antiquam observanciam civitatis Valencie et 
prout continebatur in quadam littera illustris domini regis, Petrus Maçoni, Ber
nardus Columbi et Guillelmus de Bosco, jurati dicte civitatis, absente Petro de 
Guardia, simul jurato eiusdem civitatis, personaliter acceserunt ad dictam popu
lam die lune quea dicebatur .XIIII.º kalendas madii anno Domini millesimo 
trescentesimo. Et predicti Petrus Maçoni et Bernardus Columbi et Guillemus de 
Bosco, tam nomine ipsorum quam nomine dicti Petri de Guardia absentis, habi
to super hoc consilio et plena deliberacione cum justicia et cum consiliariis et 
probis hominibus dicte civitatis, in presencia mei notarii et testium infrascrip
torum et plurium aliorum, dixerunt et pronunciaverunt quod omnes aque decu
rrentes, tam de canalibus quam de terratis de confrontacione carrarie que vadit a 
les adoberies Bernardi de Berga quondam defuncti, veniant et decurrant per dic
tam carrariam; et omnes alie aque dicte popule, tam de terratis quam de canali
bus, vadant et decurrant versus aliam partem, scilicet versus populam Berengarii 
Mercerii; aque vero de Albellonis vadant et decurrant prout antiquitus consue
verunt decurri et prout inventum fuerit quod antiquitus decurrebant. 

Et incontinenti jurati supradicti dixerunt et mandaverunt Raymundo de 
Jonqueriis, mostassafio dicte civitatis, quod dicta ipsorum juratorum manda
ret execucioni. 
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De qua quidem pronunciacione predictus magister Arnaldus peciit sibi 
fieri per me, dictum notarium, publicum instrumentum. 

Et incontinenti Bernardus Mercerii nomine Berengarii Mercerii, fratris 
sui, absentis, et tamquam coniuncta persona ipsius Berengarii protestatus fuit 
quod si dictum vel pronunciacio dictorum juratorum verteretur in perjudi
cium dicti Berengarii, non intendebat dictis ipsorum juratorum consentire. 

Quod est actum Valencie quartodecimo kalendas madii anno Domini 
millesimo trescentesimo. 

Sig + num Petri Maçoni. 
Sig + num Bernardi Columbi. 
Sig + num Guillelmi de Bosco, juratorum predictorum, qui hanc pronun

ciacionem tulimus.
Testes huius rei sunt Bernardus Planelli, campsor. Jacobus de Teus. Lau

rencius Canals et Berengarius de Farfanya. 
Sig + num Ferrarii Pellicerii, publici notarii Valencie, qui hec scribi fecit 

et clausit. 
Ego Jacobus de Pulcrovicino, notarius publicus Ilerdensis, ut testis subs

cribo. Ego Natalis Ferrarii, publicus Ilerdensis notarius, ut testis subscribo.
Ego Aparicius de Sancto Martino, notarius publicus Ilerde, hoc transcribi 

feci et clausi et hic sig + num feci.

a qua MB
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1300, maig, 12. Lleida

Jaume II dóna l’ordre de pagar 14.000 sous a mestre Arnau de Vilanova.

ACA, C., Pergamins de Jaume II, carp. 156, 1379. Original.
Publicat pel P. Martí de Barcelona, La cultura catalana..., 263, doc.44.

Nos Jacobus, dei gracia rex Aragonum, Valencie et Murcie ac comes Bar
chinone. 

Attendentes quod de illis duobus mille solidis barchinonensibus, quosa vos 
discretus vir magister Arnaldus de Villanova, phisicus, familiaris et fidelis nos
ter, habere et recipere debebatis annis singulis super redditibus et certis censua
libus civitatis Valencie ex concessione illustris domini regis Petri, clare memo
rie, patris nostri, et confirmacione domini regis Alfonsi, clare memorie, fratris 
nostri, restent et remaneant vobis ad solvendum quatuordecim mille solidos 
barchinonenses de dictis septem annis preteritis, quibus, ut percepimus ex verbo 
vestro cui fidem dedimus, non habuistis assignacionem vobis factam per reges 
predictos propter subtraccionem de redditibus et censualibus vobis factam. 
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Ideo predicti quatuordecim mille solidos barchinonenses assignamus vobis 
de assensu et voluntate illustris domine Blanche, regine Aragonum karissime 
consortis nostre, cui tributum aliame iudeorum barchinonensium est pro sua 
camera assignatum, habendos et percipiendos super tributo aliame iudeorum 
barchinonensium predicto, quod annis singulis nobis tenentur solvere sive 
dare in festo beati Johannis Babtiste mensis junii in hunc videlicet modum, 
quod vos de dicto tributo percipiatis annuatim mille solidos barchinonenses 
in festo predicto ultra illos duos mille solidos barchinonenses, quos in eodem 
tributo ad vitam vestram anno quolibet providimus assignandos cum alia 
carta nostra, ut in ea lacius dinoscitur contineri, donec de dictis quautordecim 
mille solidis barchinonensibus vobis fuerit integre satisfactum.